
BR.0002.30.2017 

  

Protokół Nr XXX/17 

z sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

która odbyła się w dniu 25 października 2017 r. 

                w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Daszyńskiego 5 w Kisielicach  

 

Pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz S. Więcek o godz. 1100 otworzył posiedzenie 

Rady Miejskiej. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości i sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego obecnie 14 

osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

                                                                   Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

                                           Lista zaproszonych gości i sołtysów stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek zaproponował zmianę porządku obrad: 

1) Pkt 7 otrzymuje brzmienie: ,,Analiza oświadczeń majątkowych’’, 

2) Pkt 8 otrzymuje brzmienie: ,,Wolne wnioski’’, 

3) Pkt 9 otrzymuje brzmienie: ,,Zakończenie’’. 

Zmiana również następuje w pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawie w podpunkt 3, otrzymuje 

brzmienie: ,,stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Goryniu 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Goryniu’’. 

 

Zmieniony porządek obrad z XXX Sesji Rady Miejskiej w obecności 14 radnych – 14 głosami ,,za’’ 

został przyjęty. 

 

         

                                                                                                                                                                                       

Pkt 2.  Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej w Kisielicach                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                 

                Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, „że do chwili rozpoczęcia sesji, do protokołu 

nie wniesiono żadnych uwag i uzupełnień”, w związku z tym poddał pod głosowanie treść protokołu.                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                               

Protokół z obrad  XXIX Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w obecności 14 radnych  został przyjęty – 

14 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych 

Radny Gabriel Starbała powiedział, że: 

-  we wrześniu wystartował program rządowy p.n. Budowa otwartych sfer aktywności, którego wysokość 

dofinansowana będzie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: do 50% wydatków kwalifikowanych, nie 

więcej niż 50 tys. zł; lub do 70% wydatków kwalifikowanych zadania, nie więcej niż 70 tys. zł  

w przypadku realizacji zadania inwestycyjnego w najmniej zamożnych gminach, wnioski można składać 

od stycznia 2018 r., 

- należy utwardzić kawałek placu przy ul. Rodziny Stangów, naprzeciwko sklepu Pana Sendobrego, 

- należy zrobić kryte pomieszczenia na śmieci, ponieważ ,,cierpi’’ na tym estetyka ul. Sportowej, 



- trzeba wymienić tablice z nazwą ulic na ul. Rodziny Stangów, ponieważ napis jest niewidoczny. 

 

Radny Marek Bachor: 

- powiedział, że istnieje potrzeba wstawienia nowej pleksy na przystanku w Starym Folwarku, 

- poinformował, że należy sprzątnąć drogę w Łęgowie od drogi powiatowej w dół, za kościołem, 

ponieważ spada tam dużo liści i znajduje się w tym miejscu mnóstwo błota, 

- zapytał, czy będzie realizowane przycinanie gałęzi na drogach powiatowych. 

Radny Tadeusz Osiecki: 

- zapytał Prezesa OSP Kisielic, czym sobie trzeba zasłużyć, żeby być zaproszonym na 130 – lecie OSP, 

- poinformował, że Pan Prezes PUK obiecał mu, że będzie zrobiona alejka na cmentarzu i zapytał, czemu 

jeszcze nie została zrobiona. 

Radna Beata Lejmanowicz: 

- poinformowała, że planuje 6 listopada zwołać Komisję Budżetową, 

- zapytała, na jakiej zasadzie przyjmowani są pracownicy do PUK, dokładnie chodzi o stanowisko 

kierownicze. 

Radna Agnieszka Kalbarczyk zapytała: 

- czy jest ustalony już termin na realizację odnowienia przystanku w Ogrodzieńcu, tam gdzie wsiadają 

dzieci, 

- czy wiadomo coś o wiacie przystankowej na Woli. 

Radna Wioletta Szalkowska zapytała: 

- czy Gmina może zakupić opaski odblaskowe dla pieszych, szczególnie są one potrzebne dla dzieci, 

- czy Policja ze szkołą mogą zrobić kurs w ochronie pieszych, 

- czy w dniu 1 listopada, ktoś może kierować ruchem na parkingu z drugiej strony cmentarza. 

Radny Sławomir Ciszewski powiedział, że: 

- wniosek Gminy Kisielice p.n. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków nie uzyskał dofinansowania 

i zapytał, czy Gmina z własnych środków próbuje uruchomić taki program, 

- na DK 16 między Jędrychowem a Ogrodzieńcem, z jednego z pól wylewa się strumień wody na DK 16  

i stwarza zagrożenie dla pojazdów, które poruszają się na drodze. 

 

Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek- zapytał, czy są jeszcze jakieś interpelacje bądź 

zapytania ? Nikt z radnych nie miał więcej pytań.  

  

 Pkt 4 . Podjęcie uchwał w sprawie:  

  



  1)  dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na 2017 r. 

                

                 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu  23 października 2017 r. oraz dodał, że w poniedziałek wpłynęły informację na temat zmian 

zasugerowanych przez Wojewodę, a mianowicie: 

- zwiększyła się dotacja w dziale rolnictwo i łowiectwo – 217 418,36 zł 

- ochrona zdrowia w szkołach – czyli dochody na gabinety stomatologiczne w szkołach podstawowych –  

24 730 zł 

- wykonanie zadań z zakresu administracji rządowej przez USC – 4 900 zł. 

 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu   

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na 2017 r. 

                                                                                                                  

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na 2017 r. 

 

Uchwała Nr  XXX/211/2017 stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

 

2)  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Kisielicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 

Henryka Sienkiewicza w Kisielicach,   

                                                                                                                                                                                                  

                Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

23 października 2017 r. 

           Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Kisielicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 

Henryka Sienkiewicza w Kisielicach.  

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Kisielicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 

Henryka Sienkiewicza w Kisielicach. 

 

 Uchwała Nr  XXX/212/2017  stanowi załącznik nr 5 do protokołu                      

 

          

 

                                                                                                                                                                                               

 

3)  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Goryniu  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Goryniu, 

                                                                                                                   

            Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 października 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  



 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Goryniu  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Goryniu. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Goryniu  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Goryniu. 

 

                                     Uchwała Nr  XXX/213/2017  stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

 

4)  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Łęgowie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Łęgowie, 

 

 Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

23 października 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań.                                                                                                           

            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały                                 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Łęgowie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Łęgowie. 

       

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Łęgowie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Łęgowie.    

                                          

 Uchwała Nr  XXX/214/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

 

5)  uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Kisielice z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w sferze pożytku publicznego na rok  

2018. 

                                                                                                                                                                                                               

              Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

23 października 2017 r. 

             Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie 

projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań.                                                                                                          

            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały                                 

w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Kisielice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w sferze pożytku publicznego na rok  

2018. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Kisielice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w sferze pożytku publicznego na rok  

2018. 

 

 Uchwała Nr  XXX/215/2017 stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

  



6) przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kisielice na lata 2017-2020 z perspektywą 

na lata 2021-2024” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Kisielice na lata 2017–2020 z perspektywą na lata 2021-2024”, 

        

                                                                                                 

         Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 października 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie 

projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań.                                                                                                           

            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały                                 

w sprawie  przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kisielice na lata 2017-2020  

z perspektywą na lata 2021-2024” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Kisielice na lata 2017–2020 z perspektywą na lata 2021-2024”.                                                                                                     

 Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kisielice na lata 2017-2020 z perspektywą na 

lata 2021-2024” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Kisielice na lata 2017–2020 z perspektywą na lata 2021-2024”. 

                                                                            

Uchwała Nr  XXX/216/2017  stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

 

7)  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kisielice, 

  

 Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 października 2017 r.                                     

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?  Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kisielice. 

                                                                

Uchwała Nr  XXX/217/2017  stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

8) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

  

Skarbik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 października 2017 r. 

   Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie 

projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

 Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie  

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

                   

 Uchwała Nr  XXX/218/2017  stanowi załącznik nr 11 do protokołu 



9) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego centralnej 

części obrębu geodezyjnego Jędrychowo, 

 

 Prezes z firmy Aspectus Sp. z o. o. w Grudziądzu – p. Rafał Młynek omówił projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 23 października 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 

centralnej części obrębu geodezyjnego Jędrychowo. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego centralnej 

części obrębu geodezyjnego Jędrychowo.  

 

Uchwała Nr  XXX/219/2017  stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

 

10) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 

południowej części obrębu geodezyjnego Jędrychowo, 

 

 Prezes z firmy Aspectus Sp. z o. o. w Grudziądzu – p. Rafał Młynek omówił projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 23 października 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 

południowej części obrębu geodezyjnego Jędrychowo. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego południowej 

części obrębu geodezyjnego Jędrychowo.  

 

Uchwała Nr  XXX/220/2017  stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

 

11) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego północnej 

części obrębu geodezyjnego Jędrychowo, 

 

 Prezes z firmy Aspectus Sp. z o. o. w Grudziądzu – p. Rafał Młynek omówił projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 23 października 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 

północnej części obrębu geodezyjnego Jędrychowo. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego północnej 

części obrębu geodezyjnego Jędrychowo.  

 

Uchwała Nr  XXX/221/2017  stanowi załącznik nr 14 do protokołu 



 

Pkt 5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy                                                                          

 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek poprosił Burmistrza Kisielic Rafała Ryszczuka  

o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań bieżących gminy.  

            Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk - poinformował o najważniejszych sprawach zrealizowanych 

w okresie  od 6 września 2017 r. do 25 października 2017 r.: 

 

I. Referat Organizacyjny: 

1. 17 września 2017 odbyło się głosowanie na zadania zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego.  

W pierwszej  edycji budżetu obywatelskiego Gminy Kisielice na rok 2018  na realizację pomysłów 

mieszkańców przeznaczono  100 000,00 zł. Zgłoszonych zostało 11 projektów, z czego tylko  

9 poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania, które odbyło się 17 września mieszkańcy 

Gminy wybrali tylko jeden projekt, który uzyskał największą liczbę głosów. Zwycięski projekt 

został przedłożony przez sołectwo Biskupiczki na zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu wokół 

świetlicy wiejskiej w Biskupiczkach i wykonanie elewacji na budynku świetlicy.” Głosowało 891 

osób  w 14 lokalach wyborczych, które znajdowały się w świetlicach wiejskich i w świetlicy   

w Kisielicach.  Podczas głosowania wydano 891 papierowych kart do głosowania.  Oddano 

98,31% głosów ważnych – 875. Ogólna frekwencja w Gminie wyniosła 17%. Największa 

frekwencja w sołectwach: Biskupiczki 67 %; Jędrychowo 43%; Pławty Wielkie 38%; Butowo 

34%; Klimy 33%. W tych sołectwach  mieszkańcy byli najaktywniejsi. 

2. Obecnie realizujemy zadania związane z wyborami uzupełniającymi do Rady Miejskiej  

w Kisielicach zarządzone przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego na dzień 3 grudnia  

2017 r. Wybory zostały zarządzone w związku z rezygnacją z funkcji radnej p. Barbary Drypy  

z Łęgowa. 

 

3. Uroczystości: 

1) 9 września  uczestniczyliśmy w dożynkach sołeckich w Butowie i Łęgowie, a 30 września  

w Pławtach Wielkich, 

2) 16 września  uczestniczyliśmy uroczystych obchodach 130- lecia OSP w Kisielicach, 

3) 27 września zorganizowaliśmy spotkanie z gośćmi specjalnymi, którzy w ostatnim czasie 

swoimi staraniami i swoją pracą osiągnęli wspaniałe sukcesy, a tym samym promują 

gminę Kisielice. Gośćmi specjalnymi byli: Pani Katarzyna Załecka – sołtys sołectwa 

Sobiewola, która została odznaczona odznaczeniem „Zasłużony dla rolnictwa”. Z wnioskiem  

o przyznanie odznaczenie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi wystąpiła Warmińsko-

Mazurska Izba Rolnicza w Olszynie. Odznaczenie zostało wręczone podczas Warmińsko-

Mazurskich Dożynek Wojewódzkich w Olsztynku w dniu 17 września. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Kisielicach z liderkami: Marianną Tarką, Zofią Rucińską, 

Marzeną Burną, Zofią Rutkowską, Mariolą Rogowską, Krystyną Bichta, Jolantą Bernatek, 

Teresą Wróblewską, Janiną Miłosz, Iwoną Jagusz, Krystyną Samulską i Jadwigą Mazurowską. 

To laureatki tegorocznego konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy podczas 

Warmińsko-Mazurskich Dożynek Wojewódzkich w Olsztynku, który 17 września 

reprezentował Gminę Kisielice. Przypomnijmy, wieniec zrobiony przez liderki KGW  

z Jędrychowa reprezentował sołectwo Jędrychowo podczas naszych Dożynek Gminnych  

w Kisielicach w dniu 3 września i zdobył podwójne zwycięstwo. Pierwsze w „Konkursie na 

najładniejszy wieniec Dożynkowy – Dożynki Gminne 2017” oceniany przez specjalną komisję 

oraz w „Konkursie Publiczności na najładniejszy wieniec Dożynkowy” wybierany przez 

publiczność dożynkową w głosowaniu. 



Sołectwo Biskupicki – z liderkami: p. Sołtys Sylwią Orłowską, p. Agnieszką Zatorską,  

p. Katarzyną Jasińską i p. Katarzyną Walicką wygrało pierwszą edycję Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Kisielice na rok 2018. Sołectwo przedstawiło projekt na zadanie pn. 

„Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Biskupiczkach i wykonanie elewacji 

na budynku świetlicy.” – ogólny koszt zadania 99 769,85 zł. Projekt otrzymał w całej gminie 

187 głosów a mobilizacja mieszkańców wzbudziła podziw. W głosowaniu uczestniczyło aż  

67 % mieszkańców sołectwa Biskupiczki. 

4) 13 października uczestniczyliśmy w uroczystych obchodach Dnia Edukacji Narodowej. Z tej 

okazji wszystkim pracownikom oświaty zostały przekazane życzenia a troje  nauczycieli 

wyróżnionych otrzymało  nagrody Burmistrza.  Nagrody zostały przyznane na wniosek 

dyrektorów szkół, które zostały pozytywnie  zaopiniowane przez specjalną komisję „nagród”. 

5) 20 października uczestniczyliśmy  w jubileuszu 18-lecia Zespołu „Mirana” w Kisielicach.  

4. Podpisane umowy: 

1) z PFRON w Olsztynie na dofinansowanie działań aktywizacyjnych w ramach programu 

„Stabilne Zatrudnienie” osoby niepełnosprawnej w administracji i służbie publicznej. Koszt 

dofinansowania 18.000 zł.  

2) z Warmińsko-Mazurskim Urzędem Marszałkowskim na realizację Projektu: „Równe szanse 

dla najmłodszych”.  W ramach Programu Operacyjnego: Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.  Numer i nazwa Działania: 

RPWM.02.01.00 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej. 

Projekt będzie realizowany przez Szkołę Podstawową w Goryniu. Koszt zadania ogółem 

156 394,00 zł, dofinansowanie w kwocie 129 319 zł. 
3) z Warmińsko Mazurskim Kuratorem Oświaty na realizację rządowego programu rozwijanie  

szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie  technologii 

informatyczno-komunikacyjnej „Aktywna Tablica”. Zadanie realizuje Zespół Szkół  

w Kisielicach. Koszt zadania 18.000,00 zł. 

4)  W związku z nową ustawą z dnia 15.09.2017 r. o szczególnych rozwiązaniach 

zapewniających poprawę jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej, Gminy mogły 

złożyć wniosek o udzielenie datacji celowej dla jst na wyposażenie gabinetów profilaktyki 

zdrowotnej w sprzęt i aparaturę medyczną. Gmina złożyła taki wniosek w uzgodnieniu  

z zapotrzebowaniem naszych szkół na kwotę 19 800,00zł.  Decyzją Wojewody WM z  dnia 

23.10.2017 r. została przyznana dotacja celowa na sfinansowanie wyposażenia gabinetów 

profilaktyki zdrowotnej w kwocie 10 730,00 zł.  

5) Polisy ubezpieczenia mienia gminy (łącznie z wszystkimi jednostkami organizacyjnymi) na 

kolejny rok ubezpieczeniowy. Koszt rocznego ubezpieczenia mienia Gminy wyniósł 20 000 

tys. 

 

II. Referat Finansów: 

 

1) bieżące sprawy: 

- trwają prace nad przygotowaniem projektu budżetu na rok 2018. 

 

 

III. Referat Rozwoju Gminy: 

 

1) drogownictwo/melioracje:  

- zakończono: przebudowę odcinka ul. Słonecznej, parking przy ul. Polnej, od 26 października 

2017 r. rozpoczyna się przebudowa ul. Leśnej (Etap I),  



- wykonano bieżące remonty dróg w miejscowościach: Goryń, Krzywka, Trupel - Szwarcenowo,   

Łęgowo – St. Folwark, Kisielice – Łęgowo, Jędrychowo, Klimy, Butowo, Łodygowo Małe,  

Stary – Nowy Folwark, droga w kierunku Sobiewoli, Pławty Wielkie, Kisielice (m.in. ul. 

Cmentarna, Zagrodowa)  

- trwa weryfikacja złożonych ofert złożonych do przetargu na zimowe utrzymanie dróg,   

- sprawa melioracji p. Kurek (w trakcie),  

- rozwiązywanie bieżących trudności przy budowie ścieżki rowerowej do Ogrodzieńca,  

- trwają prace projektowe: droga w kierunki w Krzywki, droga Krzywka w kierunku Kozłowa 

(FOGR), mostek ul. Leśna,  

- liczne interwencje w terenie związane ze sprawami melioracyjnymi, 

- wyrażenie zgody przez Starostwo na dofinansowanie dróg na terenie Gminy Kisielice – 

wskazano drogę na Goryń – ostateczna kwota dofinansowania nie padła.  

2) ochrona środowiska: 

- 27 października 2017 r. podpisanie umowy z WFOŚiGW na projekt dotyczący utylizacji azbestu 

(15 gospodarstw – łącznie zutylizowanych zostanie ok 2700 m2    powierzchni płyt azbestowych 

(wykonanie do końca listopada 2017r)   

- opracowanie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kisielice na lata 2007-2020  

z perspektywą do 2024 r. 

- przeniesiono ,,pachnicę’’ z drzew ul. Cmentarna,  

- bieżące sprawy dotyczące gospodarki odpadami, wycinki drzew.  

3) nieruchomości: 

- obsługa interesantów; bieżące sprawy dotyczące wyceny, podziałów nieruchomości, 

postanowienia  

o zgodności inwestycji z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,  

- dokańczanie procedur w związku z nadaniem nazwy nowej ul. Ogrodowej w Kisielicach,  

- zaktualizowano zasady przyznawania/wynajmu lokali komunalnych i socjalnych,  

- trwają prace planistyczne nad  opracowaniem nowego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu Gminy Kisielice .  

 

4) budownictwo/inwestycje:  

- trwa realizacja inwestycji pn. „Budowa trzech tematycznych założeń architektoniczno – 

krajobrazowych,  

w miejscowościach Kisielice, Goryń, Łęgowo w Gminie Kisielice”, 

- budowa ekologicznego linarium w miejscowości Kisielice - czekamy na podpisanie umowy  

  o dofinansowanie,  

- przebudowa ul. Cmentarnej – ETAP I – składamy wyjaśnienia do Urzędu Marszałkowskiego,  

- utwardzeniem terenu przy świetlicy w Pławtach Wlk. - prace budowalne w trakcie,  

- budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Szkolnej w Kisielicach ( rozpoczęcie prac nastąpi na 

początku listopada), 

- Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego podjął decyzję o przyznaniu wsparcia 

finansowego na „Wykonanie miejsc siedzących przy boisku wiejskim w miejscowości Klimy 

Gmina Kisielice”, 

- remont pomieszczeń w pawilonie sportowym Olimpii (trawa procedura wyłonienia wykonawcy),  

- remont łazienek w budynku gimnazjum w Kisielicach,  

- trwa remont łazienki dla osób niepełnosprawnych – parter Urząd Miejski,  

- złożono dokumentację w celu uzyskania pozwolenia na budowę schodów na ul. Słowackiego  

w Kisielicach, 

- oznakowanie dojazdu do ruin pałacu Paula von Hindenburga w miejscowości Ogrodzieniec, 

Gmina Kisielice, trwają prace projektowe, uzgodnienia,  

- liczna interwencje w sprawie remontów, awarii oświetlenia, przeglądów gwarancyjnych.   

  



        Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa na jeszcze pytania odnośnie 

sprawozdania Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy?   Nie zgłoszono pytań. 

O godz. 11:48 Przewodniczący Rady Janusz Więcek ogłosił przerwę w obradach. 

O godz. 11:55 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach wznowił obrady Rady Miejskiej  

w Kisielicach. Oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego obecnie 14 osób stanowi quorum. 

Burmistrz poinformował radnych i zaproszonych gości, że był na spotkaniu z Panią Minister 

Edukacji Narodowej Anną Zalewską i dowiedział się, że małe szkoły ( do 80 uczniów) mogą występować 

z wnioskami o budowę sal gimnastycznych. W związku z tym trzeba zrobić projekt na rozbudowanie sali 

dla Gorynia, ponieważ jest ona w gorszym stanie niż sala gimnastyczna w Łęgowie. 

 

Pkt 6.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

Odpowiedź na interpelacje radnego Gabriela Starbały: 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski – Śledzimy ten temat. Kontaktowałem się z pracownikiem 

odpowiedzialnym za prowadzenie tego programu w Ministerstwie Sportu. Więcej informacji będzie 

dopiero udostępnione na ich stronie, mamy na to zabezpieczone środki. 

Paweł Jakubczyk – Przyjrzymy się sprawie i postaramy się zrobić coś w tym kierunku. 

Kierownik RRG Roman Czyżewski -  Problem polega na tym, że mieszkańcy nie przestrzegają 

Regulaminu utrzymania porządku. Zostały wysłane pisma z ponagleniem, że mają obowiązek posprzątać 

śmieci. My, ze swojej strony będziemy dbali, aby mieszkańcy przestrzegali zasad. 

Paweł Jakubczyk – Jeżeli jest potrzeba wymiany tablic z nazwą ulic, to w najbliższym czasie 

wymienimy..  

 

Odpowiedź na interpelacje radnego Marka Bachora: 

 

Paweł Jakubczyk – Cały czas to monitorujemy i zgłaszamy, proszę o cierpliwość. 

Paweł Jakubczyk – Jeżeli jest potrzeba sprzątnięcia drogi, proszę o telefon do mnie i na pewno się 

tym zajmiemy.  

Odpowiedź na interpelacje radnego Tadeusza Osieckiego: 

 

Prezes OSP Marian Gołembiewski – Żeby być zaproszonym na 130 – lecie OSP trzeba przede 

wszystkim być:  strażakiem,  członkiem Straży Pożarnej, członkiem honorowym Straży Pożarnej oraz 

członkiem wspierającym, byłym zasłużonym strażakiem, żoną byłego strażaka, sponsorem, który wspiera 

OSP, sympatykiem OSP oraz pełnić funkcję oficjalną w instytucjach państwowych.  

Prezes PUK Wojciech Zalewski – Panie Tadeuszu, nie mogłem Panu tego obiecać, ponieważ my 

jesteśmy administratorem wyłącznie cmentarza, a wszelkie inwestycje, które są tam pełnione muszą 

wypływać ze strony Urzędu. Jeżeli Gmina zaplanuje, a państwo jako radni zdecydujecie, że powinna na 

cmentarzu znaleźć się alejka, to wtedy my- jako PUK- możemy to wykonać. Teoretycznie nie mamy 

pieniędzy na tego typu inwestycje.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk – Nie obiecujemy tego, że w najbliższym czasie będzie 

zrobiona alejka na cmentarzu. 

Odpowiedź na interpelacje radnej Beaty Lejmanowicz: 

 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk – W PUK nie przeprowadza się konkursów na stanowiska 

kierownicze, tak jak w urzędzie. Proszę to wyjaśnić z Prezesem PUK. 

 

Odpowiedź na interpelacje radnej Agnieszki Kalbarczyk: 

 

Paweł Jakubczyk – Muszę sprawdzić w czyim Zarządzie znajduję się przystanek dla dzieci  

w Ogrodzieńcu.  



Paweł Jakubczyk – Zostało wysłane pismo do Powiatowego Zarządu Dróg, procedura nadal trwa. 

Oni muszą podjąć uchwałę, następnie przesyłają ją do nas, my tak samo musimy podjąć uchwałę i dopiero 

wtedy przystanek może powstać.  

 

Odpowiedź na interpelacje radnej Wioletty Szalkowskiej: 

 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk – Każdego roku 1 września Pan Policjant wręcza dzieciom 

kamizelki odblaskowe i inne gadżety bezpieczeństwa. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kisielicach Roman Adamski – W szkole skupiamy się przede 

wszystkim na bezpieczeństwie dzieci i szkoła prowadzi wiele akcji pn. ,,Bezpieczeństwo dzieci na 

drodze’’.  

 

Odpowiedź na interpelacje radnego Sławomira Ciszewskiego:  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk  – Spółka komunalna nie powinna działać rażąco poniżej 

kosztów, ponieważ to nie działa na jej korzyść. Zleciliśmy prawnikowi, żeby przeanalizował ceny. 

Ostatecznie podjęliśmy decyzje, że będzie to kwota 12,00 zł netto za 1 m wywożonych ścieków.  

Trwają rozmowy z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w sprawie możliwości pozyskania 

dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach PGR. 

Paweł Jakubczyk – Codziennie przyjeżdżają fachowcy. Zwrócę im uwagę, aby zrobili z tym 

porządek.  

 

Pkt 7. Analiza oświadczeń majątkowych 

 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala powiedziała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym osoby 

zarządzające zobowiązane są do złożenia oświadczeń majątkowych. Ze strony urzędu zobowiązani do 

składania oświadczeń majątkowych są:  

1) Stanisława Barbara Pękala – Sekretarz Gminy 

2) Artur Szczepan Długosz – Skarbnik Gminy, który złożył oświadczenie majątkowe w związku  

z rezygnacji funkcji jako Skarbnik Gminy w Kisielicach, 

3) Sergiusz Sikorski – Skarbnik Gminy, który złożył oświadczenie majątkowe w związku z 

powołania na stanowisko Skarbnika Gminy w Kisielicach, 

4) Stefania Dziedzic – Dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kisielicach, 

5) Lucyna Grześ – Remus – Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kisielicach, 

6) Roman Adamski – Dyrektor Zespołu Szkół w Kisielicach, 

7) Jan Wójcik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łęgowie, 

8) Marian Gołembiewski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goryniu, 

9) Wojciech Zalewski – Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kisielicach, 

10) Mariusz Gołębiowski – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kisielicach, 

11) Agnieszka Zatorska – referent Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kisielicach. 

 

Po analizie wstępnej przez pracownika urzędu nie stwierdzono żadnych braków w oświadczeniach 

majątkowych. Dokumenty zostały złożone w terminie. Jednak Urząd Skarbowy w stosunku do trzech osób 

złożył dodatkowe prośby o wyjaśnienie, w związku ze zmianami w stanach oświadczeń majątkowych.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek powiadomił, że miał obowiązek 

przeanalizowania oświadczeń majątkowych radnych. Oświadczenie Burmistrza i Przewodniczącego Rady 

Miejskiej wysłano do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. Wpłynęły one w terminie bez żadnych uwag. 

Jedynie oświadczenie Radnej Beaty Lejmanowicz, Radnego Leszka Flaszyńskiego i Radnego Zbigniewa 

Ptaka wymagają uszczegółowienia danych. 

 

 



Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie analizy 

oświadczeń majątkowych? Nie zgłoszono pytań. 

 

Pkt 8. Wolne wnioski 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach poinformował radnych i zaproszonych gości, że deski 

na pomoście, na jeziorze Rakowym są spróchniałe, co stwarza niebezpieczeństwo dla ludzi. Zapytał, czy 

nie można tego zabezpieczyć, żeby nikt sobie nie zrobił krzywdy.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk powiedział, że faktycznie pomosty na jeziorze Rakowym  

w Kisielicach są niebezpieczne. W Referacie Rozwoju Gminy pojawił się wniosek o wymianę desek na 

pomostach.  

Radny Andrzej Robakiewicz zapytał, czy popiół powinien znajdować się w pojemniku czy w worku. 

Kierownik RRG odpowiedział, że sprawdzi to w umowie, jak to zostało sprecyzowane i poinformuje 

Pana Robakiewicza. 

Radny Jarosław Zaborowski powiedział, że osoby odpowiedzialne za wywóz śmieci zabierają tylko 

śmieci w workach spomerowskich.  

Pkt 9. Zakończenie obrad 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział. O godz. 12:45 Przewodniczący Rady 

Janusz Więcek ogłosił XXX Sesję Rady Miejskiej w Kisielicach za zamkniętą.  

 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

      Karolina Wasilewska                                                                                      /-/ Janusz S. Więcek 

 

 


